ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:          /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 315-KH/TU

ngày 16/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày

26/10/2022 của Ban Bí thư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày        tháng 6 năm 2023

                          Kính gửi: - Phòng Nội vụ huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1873/UBND-KGVX ngày 09/5/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 315-KH/TU ngày

16/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày

26/10/2022 của Ban Bí thư.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục kính gửi) căn cứ chức năng nhiệm vụ có

trách nhiệm tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện Kế hoạch số

165-KH/HU ngày 31/5/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy, Kế hoạch số 315-
KH/TU ngày 16/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 18-
CT/TW ngày 26/10/2022 của Ban Bí thư về phát huy vai trò, nâng cao chất
lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; kịp thời tham mưu những nội dung thuộc
thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân dân cùng cấp để chỉ

đạo triển khai thực hiện bảo đảm theo đúng quy định (văn bản được gửi liên

thông trên phần mềm hệ thống).

-  C h ủ  đ ộ n g  p h ố i  h ợ p ,  t ạ o  đ i ề u  k i ệ n  t h u ậ n  l ợ i  đ ể  M ặ t  t r ậ n  T ổ  q u ố c  v à  c á c
t ổ  c h ứ c  c h í n h  t r ị  -  x ã  h ộ i  h u y ệ n  t h ự c  h i ệ n  t ố t  c ô n g  t á c  g i á m  s á t ,  p h ả n  b i ệ n  x ã
h ộ i ,  p h á t  h u y  v a i  t r ò  g i á m  s á t  c ủ a  N h â n  d â n .  Đ ị n h  k ỳ  t ổ n g  h ợ p  b á o  c á o  k ế t  q u ả
t r ả  l ờ i ,  g i ả i  q u y ế t  c á c  ý  k i ế n  g ó p  ý ,  k i ế n  n g h ị  s a u  g i á m  s á t ,  p h ả n  b i ệ n  x ã  h ộ i
c ủ a  M ặ t  t r ậ n  t ổ  q u ố c  v à  c á c  t ổ  c h ứ c  c h í n h  t r ị  -  x ã  h ộ i  v ớ i  c ấ p  ủ y  c ù n g  c ấ p  v à
Ủ y  b a n  n h â n  d â n  c ấ p  t r ê n ,  đ ồ n g  g ử i  H ộ i  đ ồ n g  n h â n  d â n  v à  Ủ y  b a n  M ặ t  t r ậ n  T ổ
q u ố c   c ù n g   c ấ p   đ ể   t h e o   d õ i .

- Căn cứ các Văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện để cụ thể hóa

các văn bản về công tác giám sát, phản biện xã hội theo thẩm quyền; chủ động
phối hợp tạo điều kiện để Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội
trong huyện thực hiện giám sát và phản biện xã hội; báo cáo, trả lời việc tiếp thu
sau giám sát, phản biện của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, Ủy
ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện Kế hoạch số 165-KH/HU ngày

31/5/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy; Kế hoạch số 315-KH/TU ngày

16/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày

26/10/2022 của Ban Bí thư, tổng hợp, tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh
kết quả thực hiện theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (T.hiện);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (Chỉ/đạo);
- Chánh, Phó chánh VP HĐND và UBND huyện;
- Chuyên viên VX;
- Lưu VT, NV, Giới.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

P h ạ m   T h ị   N h ị   B ì n h

	bookmark2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-29T16:33:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Thụ<vvthu.cvpsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-29T17:56:27-0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Phạm Thị Nhị Bình<pctubndvx.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:54:21+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:54:29+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:54:37+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!